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YMPÄRISTÖNSUOJELUVIRANHALTIJAT RY:N
TOIMINTAKERTOMUS VUODELTA 2009

1. Yleistä

Yhdistyksen toiminta painottui edelleen vuonna 2009 valtion ympäristöhallinnon muutostuulien
seurantaan sekä hajajätevesiasetuksen seurantaan ympäristöministeriön työryhmän kautta.

Vuoden ympäristötyöntekijän valinnan perinnettä jatkettiin. Valinnalla halutaan vuosittain tuoda esiin
kunnissa ja muualla tehtävää erittäin merkittävää työtä ympäristönsuojelun hyväksi.
Valituksi tuli Helsingin kaupungin ympäristönsuojelupäällikkö Camilla von Bonsdorff, jolle luovutettiin
kunniamaininta Lammin päivien yhteydessä. Camilla on paitsi ansiokkaasti pitkään tehnyt
ympäristönsuojelutyötä myös toiminut aktiivisesti yhdistyksessämme.

Yhdistys kuuluu Euroopan ympäristöammattilaisten liittoon (European Federation of Associations
of Environmental Professionals - EFAEP).

2. Koulutus

Yhdistys järjesti perinteiset Ympäristönsuojelupäivät Lammilla 30.9.-1.10.2009. Osallistujia oli 75 sekä
luennoitsijat. Ajankohtaisten kuntaliiton ja ympäristöministeriön kuulumisten lisäksi päivillä kuultiin
esityksiä mm. melusta, murskauksesta ja louhinnasta, hajajätevesiasetuksen toimeenpanosta sekä
kuntayhteistyöstä.

3. Kokoukset ja maakuntamatka

Yhdistyksen vuosikokous pidettiin 12.3.2009 Ympäristöasiantuntijoiden keskusjärjestön tiloissa
Helsingissä. Kokoukseen osallistui 11 henkeä. Kokouksessa käsiteltiin sääntömääräiset
vuosikokousasiat. Ennen virallisten kokousasioiden käsittelyä kihlakunnansyyttäjä Marjo Ikäheimonen,
Kaakkois-Suomen syyttäjänvirastosta kertoi ympäristörikosten syyte- ja tuomitsemistoimista. Lisäksi
edunvalvontapäällikkö Arja Varis, YKL ry:stä kertoi ALKU-hankkeesta ympäristöalan ammattijärjestön
näkökulmasta.

Yhdistyksen hallitus kokoontui vuoden aikana 7 kertaa. 2 kokouksista pidettiin
sähköpostitse.

YSV ry:n hallitus matkusti perinteisesti vuosittaiselle maakuntamatkalleen Poriin 17.4.2009.
Matkalla tavattiin Porin ympäristönsuojeluvirkamiehiä. Ympäristöjohtaja Matti Lankiniemi esitteli
hallitukselle Porin ajankohtaisia ympäristöasioita. Lisäksi tutustuttiin paikallisiin luontokohteisiin.

4. Jäsentiedotteet ja tiedotus

Varsinaisia jäsentiedotteita lähetettiin sähköpostitse 4. Yhdistyksen internet-sivuja päivitettiin
vuoden 2009 aikana ostopalveluna.

Luonnonsuojelija lehdessä syksyllä (5/2009) ollut artikkeli ”Ympäristörikos kannattaa aina” otti hyvinkin
kriittisesti kantaa erittäin tärkeään asiaan. Hallitus koki artikkelin paikoin
ympäristönsuojeluviranhaltijoita loukkaavaksi. Artikkeliin laadittiin vastine, joka lyhennettynä julkaistiin
luonnonsuojelija lehdessä (6/2009). Vastine on kokonaisuudessaan luettavissa yhdistyksen kotisivuilla.



5. Lausunnot ja aloitteet sekä osallistuminen eri työryhmiin

Helmikuussa YSV ry antoi lausunnon valtiovarainministeriölle hallituksen esityksestä aluehallinnon
uudistamista koskevaksi lainsäädännöksi.

Mari Pihlaja-Kuhna edusti YSV ry:tä Ympäristöministeriön hajajätevesityöryhmässä. Myös Jaana
Lehtonen oli työryhmässä, tosin Vesiensuojeluyhdistysten liiton edustajana. Mari ja myös Minttu
Peuraniemi (Vesiensuojeluyhidstysten liiton edustajana) osallistuivat alatyöryhmän toimintaan, joka
valmisteli hajajätevesiopasta. Opas valmistui ja julkaistiin Ympäristöhallinnon ohjeita -sarjassa syksyllä
2009. Vuonna 2009 työryhmä kokoontui kuukausittain lomakausia lukuun ottamatta. Osallistuttiin myös
keväällä järjestetyn valtakunnallisen jätevesiviikon ideointiin ja suunnitteluun ja viikosta tiedotettiin
jäsenistölle sähköpostilistan kautta. Työryhmä osallistui myös selvitysmies Lauri Tarastin selvityksen
tekoon. Tarastin selvitys valmistui joulukuussa 2009. Selvityksen etenemisen vaiheista tiedotettiin
jäsenille. Työryhmän toiminta loppui virallisesti vuoden 2009 lopussa, mutta loppuraportin hiominen ja
raportin luovutus jäi vielä vuoden 2010 alkuun, jonne sovittiin yksi ylimääräinen kokous.

YSV teki jäsenistölle kyselyn hajajätevesiasetuksen selvityksistä (10 kysymystä). Kyselyyn vastasi 53
henkilöä ja vastaukset koskivat 84 kuntaa tai kaupunkia. Kyselyn mukaan jätevesiselvityksien
pyytämisestä kuntaan olisi hyötyä jos olisi resursseja käsitellä ne, antaa palautetta ja tehdä mielellään
vielä maastokäynti. Vastauksista oli myös tulkittavissa, että kiinteistönomistajat eivät osaa täyttää
selvityslomaketta oikein ja tämä vaikeuttaa palautteen antamista. Kyselyn yhteenveto on luettavissa
yhdistyksen nettisivuilla. Kyselyn tulokset esiteltiin YM:n hajajätevesityöryhmälle ja annettiin myös
selvitysmies Lauri Tarastille materiaaliksi.

Niina Salminen-Åberg edusti YSV ry:tä Suomen Ympäristö- ja Terveysalan Kustannus Oy:n
hallituksessa ja Jaana Lehtonen Ympäristö- ja Terveys-lehden toimitusneuvostossa.

6. Kansainvälinen toiminta

Camilla v. Bonsdorff osallistui ruotsalaisen sisarjärjestömme miljöchevsmöte -kokoukseen
Tukholmassa 26.-27.3.2009. Ruotsin kommunala miljöchefer on yhdistys, jonka tavoitteena on
vahvistaa paikallista ympäristötyötä ja tukea kuntien ympäristöpäälliköitä. Kokouksen perusteella
todettiin, että miljöchefer -järjestön toiminta on ainakin nykyisellään hyvin erilaista kuin YSV:n toiminta,
mutta jatkossa heihin voidaan tarvittaessa kuitenkin pitää yhteyttä.

Heli Jutila osallistui YSV:n kansainvälisistä asioista vastaavana Euroopan ympäristöinnovaatiokilpailun
tuomaristoon. Euroopan ympäristölehdistön (EEP) ja Euroopan ympäristöasiantuntijoiden (EFAEP)
valitsemat kolme mitalistia julkistettiin POLLUTEC- messuilla Pariisissa joulukuussa 2009. Ehdokkaita
järjestykseen laittanut tuomaristo valitsi 26 kilpailuun osallistuneen ehdotuksen joukosta kymmenen
parasta ja järjesti voittajakolmikon. Arvioitavina kriteereinä käytettiin innovaation laatua, merkitystä
ympäristöongelman ratkaisussa, merkitystä Euroopan kannalta, kustannustehokkuutta ja muuta
keksinnön ainutlaatuisuutta. Euroopan ympäristöinnovaatiopalkinto on jaettu vuodesta 2003 lähtien.

Kultamitalin vuoden 2009 kilpailussa saavutti ranskalaisen NHEOLIS-yhtiön Bernoullin periaatetta ja
tuulta purjevenemäisesti hyödyntävä pientuulivoimala, joka on tavanomaista tuulivoimalaa
tehokkaampi, hyödyntää laajan tuulialueen ja joka on myös vähä-ääninen ja maisemaan sopeutuva.
Hopealle nousi portugalilaisen AlgaFuel-yhtiön sinileviin perustuva hiilidioksidinsidontamenetelmä, joka
matkii luonnon hiilidioksidin kiertoa. Sementtitehtaiden hiilidioksidia sidotaan sinileväbiomassaan, jota
voidaan jalostettuna edelleen käyttää biopolttoaineena autoissa korvaten fossiilisia polttoaineita.
Pronssia sai tanskalaisen Grundfosin kehittämä myös vanhoihin dieselautoihin soveltuva typen
oksidien poistolaite, joka vähentää merkittävästi kaupunki-ilmassa hengitysteille haitallisten typen
oksidien määrää.

ENEP on eurooppalainen ympäristöasiantuntijoiden verkosto, jonka on luonut EFAEP (Euroopan
ympäristöasiantuntijajärjestöjen liitto). Sen tarkoituksena on tarjota tietokanta ja tiedonvaihtoväline
ympäristöasiantuntijoiden ja työvoimaa hankkivien julkisten laitosten ja yksityisten organisaatioiden
välille. Yli 13 000 ammattilaista kuuluu EFAEPin eurooppalaisiin ympäristöviranhaltijoiden järjestöihin



(<http://www.efaep.org/>). ENEPistä kerrottiin YSV:n tiedotuskirjeessä syksyllä 2009.
http://www.environmentalprofessionals.eu/

6. Toimihenkilöt vuonna 2009

HALLITUS:

Sini-Pilvi Saarnio, Helsinki, puheenjohtaja
Jaana Lehtonen, Länsi-Uudenmaan vesi ja ympäristö ry (varapuheenjohtaja)
Camilla v. Bonsdorff, Helsinki
Jani Pieksemä, Rudus Oy
Mari Pihlaja-Kuhna, Vihti
Katariina Serenius, Keski-Uudenmaan ympäristökeskus

Varajäsenet:
Hannu Airola, Uudenmaan ympäristökeskus
Anna-Lena Granlund-Blomfelt, Kauniainen
Heli Jutila, Hämeenlinna
Kirsi Järvinen, Hyvinkää
Jukka Kuoppala, Nurmijärvi

Minttu Peuraniemi, Länsi-Uudenmaan vesi ja ympäristö ry, sihteeri

Mari Pihlaja-Kuhna, rahastonhoitaja

Marita Saarinen, kirjanpitäjä

Tilintarkastajat:
Kaarina Heikkonen, Helsinki
Jorma Jantunen, Kauniainen

7. Jäsenistö

31.12.2009 yhdistyksen jäsenmäärä oli jäsenrekisterin mukaan 124, joista jäsenmaksun
maksaneita oli 50. Uusia jäseniä vuoden aikana saatiin 9 kpl. Yhdistyksestä ei eronnut ketään.
Jäsenmaksun maksamiseen kannustettiin sillä, että Lammin päivien osallistumismaksu oli suurempi
niille, jotka eivät olleet maksaneet jäsenmaksua.

8. Talous

Yhdistyksen taloustilanne selviää liitteenä olevasta tuloslaskelmasta ja taseesta. Toimintavuoden
tilinpäätös osoittaa 1203,02 euron alijäämää. Alijäämä katetaan aiempien vuosien ylijäämällä.
Yhdistyksen taloudellinen tilanne on alijäämästä huolimatta edelleen vakaa.

http://www.efaep.org/
http://www.environmentalprofessionals.eu/

